debere in commemoratis exequendis Rescriptis.

Nihil vero dubitat Sanctissimus Dominus Noster, quin omnes Sacrorum Antistites, ob spectatam eorum religionem, pietatem, et pastoralis munera officium pergent flagrantiori usque zelo Catholicos sibi concretitos a mixtis hice conjugiis avertere, eosque accurate edocere Catholicae Ecclesiae doctrinam, legesque ad eadem conjugia pertinentes, atque idem Sanctissimo Domino Nostro persuasissimum est, ipsos Sacrorum Antistites prae oculis semper habituros Litteras et Instructiones, quae a suis felicis recordationis Praedecessoribus, ac presertim a Pio VI, Pio VII, Pio VIII et Gregorio XVI, de hoc gravissimo sane argumento, maximique momenti negotio ad plures catholicis Orbis Episcopos scriptae fuerunt.

Haec Amplitudini Tuae erant significanda jussu ipsius Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae IX, cui nihil potius, nihil antiquius est, quam ut Catholicae Ecclesiae doctrina, ac disciplina ubique illibata custodiatur ac servetur.

Datum Romae die 15 Novembris 1858.  
—J. Card. Antonelli. (V. Acta S. Sedis, vol. 6. pag. 456.)

Las letras é instrucciones que se citan en el anterior documento, son las siguientes.

De Pio VI.—*Epist. ad Archiep. Mechlin. Episcoposque Belgii, Execuendo nunc, de 13 de Junio de 1782.*

De Pio VII.—*Epist. ad. Archiep. Moguntinum, Etsi Fraternitatis tuae, de 8 de Octubre de 1803.*

De Pio VIII.—*Epist. ad arch. Colonensem, et Episcopos Treviren., Monasterien, et Paderbonen., Litteris altero ab hinc anno, de 25 de Marzo de 1830.—Instruc. ad eosdem Arch. et Episc., de 27 de Marzo de 1830.*

De Gregorio XVI.—*Epist. ad Arch. et Episc. Bavariae, summo jugiter studio, de 27 de Mayo de 1832.—Instructio ad eosdem, de 12 de Setiembre de 1834.—Epist. ad Archiep. et Ep. Hungariae, Quas vestro, de 30 de Abril de 1841,—Instruc. ad Arch. et Episc. Austriacae Ditionis in federatis Germaniae partibus, de 22 de Mayo de 1841.*

Por la facultad 2<sup>a</sup> de la Fórmula AA., tienen algunos de nuestros Obispos poder para conceder estas dispensas en cierto número de casos. Leyendo dicha facultad, se verá que está requiriendo las condiciones que exige nuestro Santo Padre, aun la de que el matrimonio se celebre fuera de la Iglesia y sin la bendición del Párroco.

— — —

## CAPITULO XXII.

### DE LAS DISPENSAS IN RADICE.

Se dá el nombre de dispensa *in radice*, á las que se conceden en ciertos casos, en que habiendo sido nulo el matrimonio contraido, no se puede revalidar á causa de la imposibilidad que hay para que se renueve el consentimiento por los cónyuges en virtud de cualquier motivo gravísimo y de trascendentales consecuencias. [Véase á Benedicto XIV. *De Syn. Dioeces. Lib. 13. cap. 21, n.<sup>o</sup> 7.—El mismo, Instit. 87. n.<sup>o</sup> 89.*]